МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №
' V

Об утверждении перечня предприятий и организаций для обязательной
рассылки авторефератов диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук

С целью приведения в соответствие нормативных правовых актов
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики с
действующим законодательством Донецкой Народной Республики, в
соответствии с пунктом 3.33 Положения о присуждении ученых степеней,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 № 2-13, подпунктом 12.95 пункта 12 раздела 11
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций для обязательной
рассылки авторефератов диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук (прилагается).

2. Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 06.04.2016 № 324 «Об утверждении перечня предприятий и
организаций для обязательной рассылки авторефератов диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от 7, №

* / ' ;

Перечень предприятий и организаций для обязательной рассылки авторефератов
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук

№
п/п

Кому отправлен автореферат Количество
экземпляров

Почтовый адрес

1 2 3 4
1. Администрация Главы

Донецкой Народной Республики
1 283000, Донецк, бульвар

Пушкина, д. 76

2. Правительство
Донецкой Народной Республики

1 283000, Донецк, бульвар
Пушкина, д. 34

3. Министерство образования и науки
Донецкой Народной Республики

1 Юридический адрес:
283000, Донецк, ул.

Артема, д. 129а
Почтовый адрес: 283048,

ул. Университетская,
д. 83а

4. Высшая аттестационная комиссия
при Министерстве образования и

науки Донецкой Народной
Республики

2 Юридический адрес:
283000, Донецк, ул.

Артема, д. 129а
Почтовый адрес: 283048,

ул. Университетская,
д. 83а

5. Донецкая республиканская
универсальная научная библиотека

имени Н.К. Крупской

1 283001, Донецк,
ул. Артема, д. 84

6. Г осу дарственное учреждение
«Институт научно-технической

информации»

3 283017, Донецк,
ул. Серова, д. 56

7. Российская книжная палата
Информационное телеграфное

агентство России (ИТАР-ТАСС)

9 119019, Москва,
Кремлевская наб.,
д. 1/9, строение 8

8. Российская государственная 1 119019, Москва,
библиотека

.
ул. Воздвиженка, д. 3/5

9. Российская национальная
библиотека

1 191069, Санкт-Петербург,
ул. Садовая, д. 18

2

1 2 о3 4
10. Государственная публичная научно-

техническая библиотека России
1 107996, Москва,

К-31 ГСП-6, Кузнецкий
мост, д. 12

11. Всероссийский институт научной и
технической информации

1 125190, Москва,
ул. Усиевича, д. 20

12. Центральная научная медицинская
библиотека Государственного
образовательного учреждения
высшего профессионального

образования Московской
медицинской академии

им. И.М. Сеченова
(для работ  по медицинским и
фармацевтическим наукам)

1 117998, Москва,
Нахимовский проспект,

д. 49

13. Г осударственная научная
педагогическая библиотека

имени К.Д. Ушинского
(для работ  по педагогическим и

психологическим наукам)

1 109017, Москва,
Б. Толмачевский пер., д. 3

14. Г осударственное учреждение
«Национальная библиотека

Беларуси»

1 220114, Республика
Беларусь, Минск, просп.
Независимости, д. 116